Escola de Ensino Médio em Tempo Integral Maria Menezes Cristino

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE

CE 240, Km 77 – Araquém, Coreaú/CE – INEP: 23545496

eemruthcristino@escola.ce.gov.br

(85) 98956-5343

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 01/2024 – EEMTI MARIA MENEZES CRISTINO.

Resultado Final do processo seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2024 – EEMTI

MARIA MENEZES CRISTINO.

O Diretor Escolar da EEMTI Maria Menezes Cristino, INEP: 23545496, município de Coreaú,

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO as carências temporárias existentes no

quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22

de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado pela Portaria Escolar 01/2024, de 15

de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final das notas da APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA E DO CURRICULUM VITAE dos CANDIDATOS(AS).

1. Resultado Final das notas obtidas pelos candidatos no Processo Seletivo nas disciplinas

disponíveis na portaria 01/2024, classificação geral, na seguinte ordem: Nome do candidato,

nota da 1ª etapa, nota da 2ª etapa, nota da seleção e classificação geral.

Disciplina: Aprofundamento em Matemática

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nota da 1ª

Etapa

Nota da 2ª

Etapa

Total Classificação

IRAN TABOSA LIMA 28,00 0,00 28,00 1º

EDUARDA SOUZA DE LIMA 20,50 4,50 25,00 2º

ANTÔNIO MARCOS DE SOUZA Ausente - - Eliminado

FRANCIVALDO FERREIRA DA SILVA Ausente - - Eliminado

Disciplina: Ciências da Natureza para o ENEM

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nota da 1ª

Etapa

Nota da 2ª

Etapa

Total Classificação

DALYNE MENEZES TELES 27,75 6,00 33,75 1º

JARDELINA LIMA DE MENEZES 28,00 5,50 33,50 2º

FÁTIMA LHAÍS SOUZA DA SILVA 27,50 0,00 27,50 3º

Escola de Ensino Médio em Tempo Integral Maria Menezes Cristino

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE

CE 240, Km 77 – Araquém, Coreaú/CE – INEP: 23545496

eemruthcristino@escola.ce.gov.br

(85) 98956-5343

Disciplina: Eletivas de Formação Profissional

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nota da 1ª

Etapa

Nota da 2ª

Etapa

Total Classificação

MARIA MOREIRA DE ALBUQUERQUE 28,00 10,00 38,00 1º

ANTÔNIA GABRIELA DE LIMA SILVA 29,00 6,50 35,50 2º

CLEILSON ALVES MOITA Ausente - - Eliminado

Disciplina: Eletivas de Matemática

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nota da 1ª

Etapa

Nota da 2ª

Etapa

Total Classificação

EDUARDA SOUZA DE LIMA 23,00 4,50 27,50 1º

IRAN TABOSA LIMA 27,00 0,00 27,00 2º

ANTÔNIO MARCOS DE SOUZA Ausente - - Eliminado

FRANCIVALDO FERREIRA DA SILVA Ausente - - Eliminado

Disciplina: Laboratório Educacional de Ciências (Biologia)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nota da 1ª

Etapa

Nota da 2ª

Etapa

Total Classificação

DALYNE MENEZES TELES 30,00 6,00 36,00 1º

BENEDITO JOSÉ RAMOS 25,50 10,00 35,50 2º

JARDELINA LIMA DE MENEZES 28,30 5,50 33,80 3º

FÁTIMA LHAÍS SOUZA DA SILVA 27,90 0,00 27,90 4º

Disciplina: Laboratório Educacional de Ciências (Matemática)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nota da 1ª

Etapa

Nota da 2ª

Etapa

Total Classificação

IRAN TABOSA LIMA 29,00 0,00 29,00 1º

ANTÔNIO MARCOS DE SOUZA Ausente - - Eliminado

Disciplina: NTPPS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nota da 1ª

Etapa

Nota da 2ª

Etapa

Total Classificação

FRANCISCANA LUCIARA DOS SANTOS

SILVA

30,00 11,00 41,00 1º

MARIA MOREIRA DE ALBUQUERQUE 30,00 10,00 40,00 2º

ANTÔNIA GABRIELA DE LIMA SILVA 30,00 6,50 36,50 3º

CLEILSON ALVES MOITA Ausente - - Eliminado

Escola de Ensino Médio em Tempo Integral Maria Menezes Cristino

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE

CE 240, Km 77 – Araquém, Coreaú/CE – INEP: 23545496

eemruthcristino@escola.ce.gov.br

(85) 98956-5343

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa

divulgação, cuja ordem de Classificação Final por disciplina é a constante no item 1.

Coreaú, 26 de Janeiro de 2024.

Fábio Gomes de Lima

Diretor Escolar

Nomeado em D.O.E. 05/08/2022

Matrícula: 30499611

		2024-01-26T15:16:48-0300